

PLAN DE COMPRAS

ENTIDAD		SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO					VERSIÓN PLAN DE COMPRAS	5
NIT		8001760892						
ORDENADOR DEL GASTO		JUAN DAVID DUQUE BOTERO						
VIGENCIA FISCAL		2012						
NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL		GASTOS DE FUNCIONAMIENTO - MATERIALES Y SUMINISTROS						
No.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	DURACIÓN	VALOR PRESUPUESTAL	FECHA (MES) DE ENTREGA DE ESTUDIOS Y JUSTIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS POR PARTE DEL ÁREA BENEFICIARIA	MODALIDAD DE CONTRATACIÓN PREVISTA	MES PROYECTADO DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO
1.1	Gasolina y ACPM combustibles	1			39.840.637	Agosto	Selección abreviada	Septiembre
1.2	Afuera yute rojo	5.000	438		2.191.447	Enero	Licitación pública	Marzo
1.3	Acetato para guardar CD	50	200		10.000	Enero	Licitación pública	Marzo
1.4	Almohadilla sellos plástica grande	31	1.229		38.107	Enero	Licitación pública	Marzo
1.5	Folder AZ azul carta	320	1.840		588.743	Enero	Licitación pública	Marzo
1.6	Folder AZ azul oficina	205	1.967		403.162	Enero	Licitación pública	Marzo
1.7	Carpeta legajadora oficina propalcote blanca	5.455	496		2.703.681	Enero	Licitación pública	Marzo
1.8	Carpeta desasificada 4 aletas	5.054	763		3.854.629	Enero	Licitación pública	Marzo
1.9	Fólder colgantes oficina plástico	218	1.913		417.037	Enero	Licitación pública	Marzo
1.10	Bandas de caucho No 22 caja	1.099	199		218.728	Enero	Licitación pública	Marzo
1.11	Bisturí plástico L 200 Grande	114	271		30.948	Enero	Licitación pública	Marzo
1.12	Borrador nata PZ 20 lápiz pelikan	1.024	150		153.522	Enero	Licitación pública	Marzo
1.13	Borrador tablero acrílico trazos	20	944		18.871	Enero	Licitación pública	Marzo
1.14	Cajas de archivo	7.021	1.664		11.685.991	Enero	Licitación pública	Marzo
1.15	CD-RW Regrabable 700 MB 80 MIN Bolsa	693	611		423.181	Enero	Licitación pública	Marzo
1.16	Cintas de empaque 48*40 mts	310	877		271.985	Enero	Licitación pública	Marzo
1.17	Cintas enmascarar 12 MM X 40 mts	411	823		338.338	Enero	Licitación pública	Marzo
1.18	Cintas transparentes 12MM X 20 mts	113	185		20.937	Enero	Licitación pública	Marzo
1.19	Cinta teflón de 12MM * 10MTS	10	495		4.952	Enero	Licitación pública	Marzo
1.20	Cinta aislante 18 MM" * 9M	9	1.639		14.751	Enero	Licitación pública	Marzo
1.21	Corrector líquido BIC con frasco	114	835		95.134	Enero	Licitación pública	Marzo
1.22	Cosedora escritorio metálica grande Ref570	326	10.817		3.526.330	Enero	Licitación pública	Marzo
1.23	Crema cuenta billetes	96	2.648		254.162	Enero	Licitación pública	Marzo
1.24	Data tape 4 MM X 150 mts	165	21.742		3.587.427	Enero	Licitación pública	Marzo
1.25	DVD-RW 4,7 GB bolsa	472	1.038		490.164	Enero	Licitación pública	Marzo
1.26	Etiqueta térmica 85*30MM*2500	231	28.199		6.514.057	Enero	Licitación pública	Marzo

No.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	DURACIÓN	VALOR PRESUPUESTAL	FECHA (MES) DE ENTREGA DE ESTUDIOS Y JUSTIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS POR PARTE DEL ÁREA BENEFICIARIA	MODALIDAD DE CONTRATACIÓN PREVISTA	MES PROYECTADO DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO
1.27	Papel fotocopia 75 GRS carta blanco resma	3.565	5.968		21.277.689	Enero	Licitación pública	Marzo
1.28	Papel fotocopia 75 GRS oficio blanco resma	450	37.042		16.669.086	Enero	Licitación pública	Marzo
1.29	Papel kim 90 GR carta marfil granito	5	25.768		128.838	Enero	Licitación pública	Marzo
1.30	Gancho clips mariposa caja x 50 Unid	214	868		185.649	Enero	Licitación pública	Marzo
1.31	Gancho clips No 1 Caja x 100 Unid	444	243		107.735	Enero	Licitación pública	Marzo
1.32	Gancho cosedora 23-12 MM Caja x 1000 Unid	164	1.474		241.774	Enero	Licitación pública	Marzo
1.33	Gancho cosedora standar galvanizado caja x 5000	187	2.388		446.649	Enero	Licitación pública	Marzo
1.34	Gancho legajar plástico institucional 8x2x20 Caja	8.148	1.657		13.503.972	Enero	Licitación pública	Marzo
1.35	Bolígrafos	2.194	182		399.698	Enero	Licitación pública	Marzo
1.36	Lápiz negro No 2 HB	1.113	203		225.567	Enero	Licitación pública	Marzo
1.37	Lápiz rojo chequeo	103	279		28.764	Enero	Licitación pública	Marzo
1.38	Marcador borra seco ergonómico azul SP	201	682		137.139	Enero	Licitación pública	Marzo
1.39	Marcador borrasedo ergonómico negro	206	702		144.639	Enero	Licitación pública	Marzo
1.40	Marcador borrasedo ergonómico verde	207	706		146.139	Enero	Licitación pública	Marzo
1.41	Marcador borrasedo ergonómico rojo	200	678		135.639	Enero	Licitación pública	Marzo
1.42	Marcador permanente ergonómico rojo	205	512		104.931	Enero	Licitación pública	Marzo
1.43	Marcador permanente ergonómico negro	217	544		118.131	Enero	Licitación pública	Marzo
1.44	Marcador permanente ergonómico verde	200	497		99.431	Enero	Licitación pública	Marzo
1.45	Marcador permanente ergonómico azul	205	512		104.931	Enero	Licitación pública	Marzo
1.46	Resaltador ergonómico amarillo	426	614		261.562	Enero	Licitación pública	Marzo
1.47	Resaltador ergonómico azul	400	582		232.962	Enero	Licitación pública	Marzo
1.48	Resaltador ergonómico naranja	420	607		254.962	Enero	Licitación pública	Marzo
1.49	Resaltador ergonómico rosado	410	595		243.962	Enero	Licitación pública	Marzo
1.50	Resaltador ergonómico verde	410	595		243.962	Enero	Licitación pública	Marzo
1.51	Nota adhesiva mediana 75X75 MM amarilla	610	565		344.575	Enero	Licitación pública	Marzo
1.52	Nota adhesiva pequeña 40*50 MM	533	670		356.877	Enero	Licitación pública	Marzo
1.53	Pegante en barra X 20 GRS	1.005	1.126		1.132.122	Enero	Licitación pública	Marzo
1.54	Perforadora 2 huecos escritorio 2 x 8 12 Hojas	123	6.862		843.976	Enero	Licitación pública	Marzo
1.55	Perforadora industrial	10	30.461		304.614	Enero	Licitación pública	Marzo
1.56	Pila alcalina 9V Cuadrada	50	3.291		164.568	Enero	Licitación pública	Marzo
1.57	Pila alcalina AA Gold	50	939		46.937	Enero	Licitación pública	Marzo
1.58	Pila alcalina AAA Gold	50	939		46.937	Enero	Licitación pública	Marzo
1.59	Rollo sumadora 57 MM 2 1-4 X 28mts	15	1.089		16.342	Enero	Licitación pública	Marzo
1.60	Rollo digiturno alfanumérico *100 DT 99N	8	11.303		90.426	Enero	Licitación pública	Marzo
1.61	Rollo digiturno alfanumérico *100 DT 3000	8	24.427		195.413	Enero	Licitación pública	Marzo
1.62	Sacaganchos	135	775		104.558	Enero	Licitación pública	Marzo

No.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	DURACIÓN	VALOR PRESUPUESTAL	FECHA (MES) DE ENTREGA DE ESTUDIOS Y JUSTIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS POR PARTE DEL ÁREA BENEFICIARIA	MODALIDAD DE CONTRATACIÓN PREVISTA	MES PROYECTADO DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO
1.63	Sobre de manila Kraft M 25*35 CMS Oficio	1.393	64		89.830	Enero	Licitación pública	Marzo
1.64	Sobre de manila Kraft M 25*35 CMS Gigante	536	127		68.146	Enero	Licitación pública	Marzo
1.65	Sobre manila Kraft M 25*31 CMS Carta especial	1.588	57		90.144	Enero	Licitación pública	Marzo
1.66	Sobre manila Kraft M 25*31 CMS Media carta	583	40		23.531	Enero	Licitación pública	Marzo
1.67	Toner fotocopiadora CANNON NP 6012 -6014-7130 NPG11	3	286.876		860.627	Enero	Licitación pública	Marzo
1.68	Toner fotocopiadora KIOCERA 1500/1820	16	71.214		1.139.431	Enero	Licitación pública	Marzo
1.69	Toner fax PANASONIC KX FL 511	2	132.363		264.727	Enero	Licitación pública	Marzo
1.70	Toner IMP HP LJ 4250 4350 5942X	24	447.776		10.746.615	Enero	Licitación pública	Marzo
1.71	Toner IMP HP MFP LJ 4345 Q5945A	27	379.856		10.256.099	Enero	Licitación pública	Marzo
1.72	Toner IMP LEXMARK OPTRA 630 HD	34	597.272		20.307.233	Enero	Licitación pública	Marzo
1.73	Toner IMP LEXMARK OPTRA T 640 642 644 64018HL	17	545.966		9.281.416	Enero	Licitación pública	Marzo
1.74	Toner IMP LEXMARK OPTRA T430 negro alto rendimiento	7	764.920		5.354.438	Enero	Licitación pública	Marzo
1.75	Toner IMPRESORA HP LJ 91014 P4015 364A	33	288.164		9.509.398	Enero	Licitación pública	Marzo
1.76	Toner MULTIFUNCIONAL LANIER 118 115	24	185.052		4.441.253	Enero	Licitación pública	Marzo
1.77	Toner FAX S35	10	202.037		2.020.374	Enero	Licitación pública	Marzo
1.78	Toner IMPRESORA LANIER LD 145 RICOCH 3110 D	4	61.785		247.139	Enero	Licitación pública	Marzo
1.79	Toner FOTOCOPIADORA KIOCERA 3050/5050 TK717	20	205.425		4.108.492	Enero	Licitación pública	Marzo
1.80	Toner para HP LJ 1200/3300 REF 7115X	4	189.756		759.026	Enero	Licitación pública	Marzo
1.81	Cartucho IMP HP DJ 6615D NEGRO	4	46.458		185.834	Enero	Licitación pública	Marzo
1.82	Cartucho IMP HP DJ 6625D TRICOLOR	4	50.769		203.076	Enero	Licitación pública	Marzo
1.83	Cartucho REF KN619 MAGENTA-IMPRESORA DELL	2	149.710		299.420	Enero	Licitación pública	Marzo
1.84	Cartucho REF PNO30 AMARILLO	2	149.710		299.420	Enero	Licitación pública	Marzo
1.85	Cartucho REF PN029 CYON-IMPRESORA DELL	2	149.710		299.420	Enero	Licitación pública	Marzo
1.86	Cartucho REF 055 NEGRO-IMPRESORA DELL 1320C	2	108.224		216.448	Enero	Licitación pública	Marzo
1.87	Cartucho IMP HP DJ No. 60 NEGRO CC641WL	7	50.769		355.383	Enero	Licitación pública	Marzo
1.88	Cartucho IMP HP DJ No. 60 TRICOLOR CC643 WL	7	29.503		206.524	Enero	Licitación pública	Marzo
1.89	Cartucho HP LASER JET 410 TN 061X	10	253.845		2.538.448	Enero	Licitación pública	Marzo
1.90	Cartucho HP LASER JET 4000 C4127X	12	254.803		3.057.632	Enero	Licitación pública	Marzo
1.91	Cartucho HP REF. C7115A No.15A	10	112.075		1.120.749	Enero	Licitación pública	Marzo
1.93	Cartucho de tóner para XEROX WORK CENTRE M20i	1	172.423		172.423	Enero	Licitación pública	Marzo
1.94	Cartulina bristol 1/8 COLORES PQTE *10	1.908	451		860.343	Enero	Licitación pública	Marzo
1.95	Numerador manual 8 Dígitos	42	61.961		2.602.343	Enero	Licitación pública	Marzo
1.96	Fechador manual estándar	73	1.871		136.569	Enero	Licitación pública	Marzo
1.97	Tijeras	67	1.724		115.482	Enero	Licitación pública	Marzo
1.98	Rollo de pita	12	132.614		1.591.366	Enero	Licitación pública	Marzo
1.99	Grapas para fotocopiadora KYOCERA SH-10 #1903JY000	2	100.580		201.160	Enero	Licitación pública	Marzo

No.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	DURACIÓN	VALOR PRESUPUESTAL	FECHA (MES) DE ENTREGA DE ESTUDIOS Y JUSTIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS POR PARTE DEL ÁREA BENEFICIARIA	MODALIDAD DE CONTRATACIÓN PREVISTA	MES PROYECTADO DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO
1.100	Organizadores para llaves	2	102.496		204.992	Enero	Licitación pública	Marzo
1.101	Placas para identificación bienes devolutivos	500	958		478.952	Enero	Licitación pública	Marzo
1.102	Tornillos para caratulas en yute impresas 2,5"	50	249		12.453	Enero	Licitación pública	Marzo
1.103	Tornillos para caratulas en yute impresas 3"	100	399		39.866	Enero	Licitación pública	Marzo
1.104	Tornillos para caratulas en yute impresas 4 1/2 "	50	121		6.035	Enero	Licitación pública	Marzo
1.105	Bayetilla blanca X metro	101	2.648		267.493	Enero	Licitación pública	Marzo
1.106	Block anotaciones amarillo	518	1.750		906.735	Enero	Licitación pública	Marzo
1.107	Regla plástica de 30 cm	273	253		69.022	Enero	Licitación pública	Marzo
1.108	Tinta para sellos	510	1.041		531.084	Enero	Licitación pública	Marzo
1.109	Toalla cocina multiusos	50	3.019		150.966	Enero	Licitación pública	Marzo
1.110	Pasta catalogo 05 R blanca	20	2.778		55.558	Enero	Licitación pública	Marzo
1.111	Pasta catalogo 1 R blanca	20	2.833		56.670	Enero	Licitación pública	Marzo
1.112	Pasta catalogo 1,5 R blanca	20	3.065		61.306	Enero	Licitación pública	Marzo
1.113	Pasta catalogo 2 R blanca	20	3.832		76.632	Enero	Licitación pública	Marzo
1.114	Pasta catalogo 2,5 R blanca	20	4.406		88.127	Enero	Licitación pública	Marzo
1.115	Pasta catalogo 3 R blanca	20	6.705		134.107	Enero	Licitación pública	Marzo
1.116	Pasta catalogo 4 R blanca	20	12.529		250.588	Enero	Licitación pública	Marzo
1.117	Portaminas 0,5	560	643		359.824	Enero	Licitación pública	Marzo
1.118	Tubo de minas 0,5	558	455		253.659	Enero	Licitación pública	Marzo
1.128	Caja de herramientas de mano	1	2.000.000		2.000.000	Junio	Selección abreviada	Junio
1.138	Otros productos	1			101.070.985	Agosto	Selección abreviada	Agosto
1.144	Productos de cafetería y restaurantes Caja menor				12.948.207			
1.145	Productos de aseo y limpieza	1			1.992.031	Agosto	Selección abreviada	Agosto
1.146	Productos de aseo y limpieza caja menor				5.976.096			
1.147	Pelería útiles de escritorio Caja menor				11.000.000			
1.148	Elementos de protección personal y seguridad industrial	1	5.000.000		5.000.000	Junio	Selección abreviada	Junio
1.149	Impuesto 4x1000				533.913			
1.150	Porta carnet plastico	500	383		191.581	Enero	Licitación pública	Marzo
1.151	Libreta de taquigrafía bond	511	944		482.573	Enero	Licitación pública	Marzo
1.152	Lamina de corcho	10	6.367		63.667	Enero	Licitación pública	Marzo

No.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	DURACIÓN	VALOR PRESUPUESTAL	FECHA (MES) DE ENTREGA DE ESTUDIOS Y JUSTIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS POR PARTE DEL ÁREA BENEFICIARIA	MODALIDAD DE CONTRATACIÓN PREVISTA	MES PROYECTADO DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO
1.153	Papel contac	20	3.532		70.636	Enero	Licitación pública	Marzo
1.154	Carpeta de presentacion	10	1.877		18.775	Enero	Licitación pública	Marzo
1.155	Post-it- Bandera	100	8.272		827.151	Enero	Licitación pública	Marzo
1.156	Guías separadoras en plastico	100	609		60.923	Enero	Licitación pública	Marzo
1.157	Cosedora industrial	10	59.807		598.068	Enero	Licitación pública	Marzo
1.158	Label codigo de barras ultimo codigo 000010013	60	50.769		3.046.137	Enero	Licitación pública	Marzo
1.159	Cinta IBM 24 R 1922 ultitrium LTO 3 400/800	60	64.180		3.850.777	Enero	Licitación pública	Marzo
1.160	Toner XEROX M 201	15	135.065		2.025.969	Enero	Licitación pública	Marzo
1.161	ML2010 D3 Toner negro 300 O ML 2010/2571	10	116.481		1.164.812	Enero	Licitación pública	Marzo
1.162	MLT -D150 K Toner negro 2500 P ML 1915	10	119.068		1.190.676	Enero	Licitación pública	Marzo
1.163	XEROX 106 R00584	10	143.686		1.436.857	Enero	Licitación pública	Marzo
1.164	Toner Impresora LEXMARK T 522/12A6835	20	620.722		12.414.446	Enero	Licitación pública	Marzo
1.165	Toner C8061 X HP LASER Jet 4100/10000	10	253.845		2.538.448	Enero	Licitación pública	Marzo
1.166	Bolsillo de 29 X 22,5 en polyester polietileno	1.500	45		67.532	Enero	Licitación pública	Marzo
1.167	Cinta doble faz 12 X 30 3M ref 4015	20	12.823		256.469	Enero	Licitación pública	Marzo
1.168	Forma continua 9 1/2 x 11 a una blanca	12	32.282		387.388	Enero	Licitación pública	Marzo
1.169	Forma continua 14 7/8 x 11 a una parte blanca	30	50.963		1.528.902	Enero	Licitación pública	Marzo
1.170	Sobre 20A oficio C/V universal	1.500	28		41.669	Enero	Licitación pública	Marzo
1.171	Dotación	1	3.000.000		3.000.000	Junio	Selección abreviada	Julio
1172	Vigencias futuras para amparar papelería y útiles de oficina				10.329.964			
	TOTAL				420.936.760			

Plan de compras actualizado: 2012-12-21